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南通市水利局发布
南通市主城区100平方公里河道水质周报（2025.9.1）

数据来源：南通市生态环境局（广告）
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水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）

前进河（钟秀路）

郭里头河（钟秀路）

八窑河（濠南路桥）

城山河（虹桥路南）

棉机河（方大花苑）

任港河（木行桥）

濠河（北濠桥）

濠河（长桥）

濠河（体育公园）

金通河（钟秀路南）

胜利河（胜利河闸前）

通甲河(龙王桥东)

通甲河（通京大道）

学田河（青年路）

海港引河（海港北闸桥南）

南川河（工农路）

城山河（红星路）

西山河（洪江路）

姚港河（虹桥路）

倪虹河（虹桥路）

工农河（新建路）

红星二河（红星二河闸西侧）

运料河（钟秀路）

跃进河（濠北路）

曹公祠一河（城山路西）

临江河（崇川路南）

拱园河（工农南路）

马鞍山河（玉带河交界处）

永红横河（工农南路西）

裤子港河（工农南路南）

南剑界河（园林路东）

南郊中心河（园林路东）

裤子港河（崇川路北）

园林河（世纪大道南）

中沙横河

老营横河（三八河交界处）

三圩横河

营房头竖河（居康路南）

五圩横河

中心竖河（横五河北）

营船港（青年东路）

紫琅湖南端（源兴路）

祠三界河(崇文路西侧桥)

任港河（长江路任港桥）

兴石河（钟秀路北）

青龙横河（盘香路）

胜利河（人民路北）

通甲河（盘香路）

通甲河（先锋闸西）

紫琅湖（朝阳路东）

界港河（山港横河北）

铺港河（通沪大道北）

八一横河（盘香路）

海洪横河（东快速路西）

主要污染物
高锰酸盐指数
（mg/L）
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劣Ⅴ类

主城区55个水质监测断面，53个断面为Ⅲ类水标准，2个断面为Ⅳ类水标准。

6个

43个

6个

0个

0个

0个

氨氮
（mg/L）
0.377

0.215
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0.206
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0.908

0.883
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总磷
（mg/L）
0.14

0.10

0.09

0.10

0.11

0.16

0.16

0.11

0.10

0.09

0.12

0.08

0.12

0.13

0.13

0.10

0.14

0.13

0.14

0.12

0.13

0.15

0.14

0.11

0.10

0.13

0.15

0.09

0.16

0.15

0.14

0.15

0.14

0.14

0.15

0.16

0.16

0.18

0.17

0.17

0.15

0.18

0.17

0.18

0.12

0.08

0.14

0.15

0.11

0.15

0.17

0.15

0.16

0.10

0.16

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

0个

11个

44个

0个

0个

0个

溶解氧
（mg/L）

5.44

5.97

5.64

5.58

5.38

5.46

5.35

5.46

5.77

5.54

5.11
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5.49

5.63

5.39

5.74

5.65

5.74

5.72

5.89

5.54

5.52

5.40

5.59

5.78

5.43

5.52

5.74

5.68

5.51

5.87

5.62

5.83

5.45

5.73

5.26

5.17

5.38

5.94

5.64

5.41

5.68

5.87

5.14

5.43

4.99

5.97

5.28

4.96

5.65

5.16

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

0个

0个

53个

2个

0个

0个

透明度
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氧化还原电位
（mV）
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平均：168

晚报讯 记者昨天从南通市体育
局获悉，在3日公布的新一期U17国
家女子足球队集训名单中，就读于南
通市第二中学的何远琦与俞天桢两名
足球女将入选。她们将在接下来的时
间里随国家队进行集训，俞天桢将司
职中场位置，何远琦将司职后卫位
置。她们全力备战今年10月，将在摩
洛哥举行的2025年国际足联U17女
足世界杯。

据了解，2025年国际足联U17女
足世界杯的比赛将在10月17日至11
月8日在摩洛哥首都拉巴特进行，共
有24支队伍参赛。中国队身处C组，
将与同组的美国队、厄瓜多尔队、挪威
队争夺出线资格。

俞天桢2008年出生于海门三星，
小学先后就读于南通市海门中南新世
纪学校和南通市永兴小学，中学就读
于南通市越江中学，高中现就读于南
通市第二中学。2016年7月，俞天桢
入选南通市2007-2008女足梯队；
2020年9月入选江苏省2007-2008

女足梯队；2019 年 3 月入选全国
2007-2008年龄组女足精英球员训
练营；2019 年 8月入选全国青少年
校园足球夏令营全国总营最佳阵
容；2019年11月入选中国足球协会
全国2007-2008年龄组女足精英球
员训练营；2021年5月入选全国U14
女子足球精英训练营；2021年7月入
选全国U13女子足球精英训练营；
2024年入选U17国家女子足球队第
一期集训。

何远琦2008年出生于南通市区，
小学就读于南通市永兴小学，中学就
读于南通市越江中学，高中现就读于
南通市第二中学。2016年7月，她入
选南通市 2007- 2008 女足梯队；
2020年9月入选江苏省2007-2008
女足梯队；2019 年 3 月入选全国
2007-2008年龄组女足精英球员训
练营；2024年，她先后3次入选U18、
U17国家女子足球队集训，这是她第
四次被征召进入国家队集训。

记者李波 黄天玲

两名女将入选国家队集训名单
全力备战2025年U17女足世界杯

晚报讯 包揽前三，大放异彩。
上周六在南京举行的2025年全国国
际象棋成人业余棋王挑战赛江苏省选
拔赛，南通棋手一举囊括金银铜牌，再
次展示“体育之乡”风采。

此次比赛吸引了全省各地22名
好手，我市派出4人参赛。比赛采用
7轮瑞士制，经角逐，南通代表队棋
手郑天鑫、高林昊、朱棣文和泰州市
代表队棋手张亦成获得前四名，他们
4人将代表江苏参加即将在深圳举行
的首届全国国际象棋成人业余棋王挑
战赛。

郑天鑫、高林昊和朱棣文均是南
通市陈华国际象棋俱乐部注册棋手。
郑天鑫今年32岁，是该俱乐部培养的
第一代棋手中的代表人物，多次在全

国棋协大师赛摘金夺牌，在2021年全运
会上代表江苏队参加群众体育组国际象
棋比赛并夺得团体冠军。高林昊和朱棣
文都是大学生棋手，2023年，他俩代表
江苏队参加了全国智力运动会比赛并获
团体第六名。高林昊幼年在上海学棋，
少年时期回通定居后加入陈华国际象棋
俱乐部，是该俱乐部较为活跃的一名棋
手，今年6月参加了全国个人赛。朱棣
文近几年多次参加全国国际象棋棋协大
师赛和各级公开赛，成绩优异。

国际象棋是一项普及性很高的体育
项目，被誉为“思维的体操”“智慧的试金
石”。多年来，南通国际象棋运动在省内
外比赛多次取得佳绩，诞生了女子国际
特级大师姚岚、国际大师顾天璐等优秀
棋手。 记者王全立

全国比赛省内选拔包揽前三

南通国际象棋大放异彩

晚报讯 记者昨天从南通市残联
获悉，全国第十二届残疾人运动会暨
第九届特殊奥林匹克运动会乒乓球
（大众组）比赛日前在广州体育职业技
术学院体育馆落幕。南通残疾人运动
员在本次赛事中斩获2金1银。

本次比赛为期三天，来自全国20

支代表队的109名运动员齐聚广州，
展开激烈角逐。来自海安的残疾人运
动员李春蕾与队友孙源获得听力残疾
组女双桂冠，她还斩获听力残疾组女子
单打冠军。另一名海安选手陈卫龙在
听力残疾组男子双打比赛中斩获银牌。

记者尤炼

残特奥会乒乓球（大众组）比赛落幕

南通残疾人运动员斩获2金1银

图为如皋市长江镇拍摄的龙游湾沿江生态景观带秋日如画风景。近年
来，如皋市、长江镇先后进行长江如皋段沿岸生态修复。如今全长5.5公里的
如皋龙游湾长江两岸风景如画，成了人们休闲游玩的好去处。记者许丛军

晚报讯 10日下午，南通开放大
学建筑工程学院举办2025级新生入
学教育之爱国主义教育专题讲座，特
邀崇川经济开发区“红暖明星”银发模
范宣讲团成员、老山前线战斗英雄、一
等功臣何伟同志作主题宣讲。

何伟以亲身经历为切入点，深情

讲述了当年老山前线战火纷飞的岁月。
活动还提到南通开放大学建筑工

程学院2024届毕业生景冬阳参加抗
战胜利80周年阅兵的先进事迹，展现
了新时代青年学子坚如磐石的政治信
念和报效祖国的赤子之心。

记者高阳

南通开大举办新生入学教育专题讲座


